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Kommunstyrelsen   
 

Högsta politiska beslutsorgan i höjd beredskap och krig 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår att Koncern- och finansutskottet föreslår att kommunstyrelsen 
att besluta om att Kommunstyrelsen delegerar sitt ledningsansvar enligt Lag (2006:544) om 
kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd 
beredskap, 3 kap, 2§ till Koncern- och finansutskottet. 
  

 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser att delegera ansvaret vid Högsta beredskap ifrån Kommunstyrelsen till 
Koncern- och finansutskottet.  

 

Förvaltningens övervägande 
Under höjd beredskap ansvarar kommunstyrelsen för ledningen av den del av det civila 
försvaret som kommunen ska bedriva. Det framgår av Lag (2006:544) om kommuners och 
regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, 3 kap, 
2§. 

I länet har dialog mellan beredskapssamordnarna och länsstyrelsen förts i samband med 
totalförsvarsplanering om detta ledningsansvar kan/bör delegeras till den 
nämnd/beslutsorgan som i fredstid är utsedd att utgöra krisledningsnämnd. Det har i den 
dialogen inte framkommit att det finns hinder för att delegera ledningsansvaret från 
kommunstyrelsen. 

Politiskt valda som kan/ska få del av säkerhetsskyddsklassificerad information i form av 
hotbilder, riskanalyser, planer som relaterar till höjd beredskap ska genomgå 
säkerhetsprövning för att säkerställa personalsäkerheten enligt Säkerhetsskyddslag 
(2018:585). Om ledningsansvaret inte delegeras från kommunstyrelsen innebär det att hela 
styrelsens ledamöter och ersättare behöver genomgå säkerhetsprövning vilket är en avsevärt 
större skara än enbart ledamöter och ersättare i Koncern- och finansutskottet. 

Ett argument för att delegera ledningsansvaret är att det följer likhetsprincipen från 
krisledningsnämnd i kris till att ha ledningsansvaret i krig. 

 

I praktiken så har Kommunchefen det totala ledningsansvaret för kommunens verksamhet 
både i fred och i krig genom att hen ansvarar för all verksamhet under kommunstyrelsen. 

Så som det fungerat under kriser hittills har politisk information getts till alla utskott och till 
kommunstyrelse och fullmäktige vid ordinarie möten vilket så långt möjligt skulle vara lika 
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även i höjd beredskap. Mycket av information om status och läge i våra verksamheter skulle 
inte vara säkerhetskänslig även under krig. Förhandsinformation om planering, 
underrättelseinformation om fiendens åtgärder etc. skulle dock vara så känslig att den 
behöver delges till en mindre och säkerhetsprövad politisk grupp.  

Koncern- och finansutskottet är en lämplig sådan instans som också får liknande information 
och fatta liknande beslut om ledning vid extraordinära händelser/kriser i fredstid då samma 
politisk gruppering är i dag kommunens krisledningsnämnd. Utbildning av dem i båda 
rollerna kan ske på ett bra sätt om förslaget om delegering av ledningsansvar i höjd 
beredskap bifalls. 

Kommunstyrelsen i sin helhet kommer oavsett få information om kris och krigsplanering 
under mandatperioden också men dock inte innehållande säkerhetskänslig information. 

 

Samråd 

Frågan om delegering av ledningsansvar har diskuterats i beredskapssamordnarmöten i länet 
i samband med planeringsmöten för höjd beredskap. 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen bedömer att den mest praktiska lösningen på ledning vid höjd beredskap är att 
delegera kommunstyrelsens ledningsansvar till Koncern- och finansutskottet. 

• Förslaget följer likhetsprincipen: krisledningsnämnd = Högsta ledning vid krig 
• Förslaget minskar behovet av säkerhetsprövningar  
• Förslaget minskar behovet av utbildningar men utesluter inte information och 

utbildning för hela kommunstyrelsen med information som inte är känslig   
• Förslaget minskar risken för att säkerhetskänslig information sprids till obehöriga 

Ekonomiska konsekvenser och förslag på finansiering 

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser oavsett ledningsansvaret delegeras eller ej. 
Om förslaget går igenom så minskar tiden för administration av säkerhetsprövningar hos 
säkerhetsskyddschef, en viss besparing av arbetstid görs om förslaget godtas. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet. 
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Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bäring på fokusområdet.   
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